ditulis dengan bentuk Naẕam. Ini bertujuan supaya para

pembaca lebih mudah untuk menghafal dan mengingat.
12

Beberapa Kitab tafsir karya KH. Ahmad Rifa’i

diantaranya yang pertama adalah Naẕam Miqshadi yang

menjelaskan makna Surat al-Fatihah, serta Surat al-Ikhlas dan

Tahiyyat, selesai ditulis tahun 1262 H/1846M. Kedua Nadẓam

Taṣfiyyah, kitab ini juga menerangkan tentang tafsir surat Al-

Fātiḥah dan Tahiyyat, diselesaikan tahun 1273H/1857M.
13

Keduannya ini dijelaskan secara rinci ringkas menarik dan

penuh sastra karena berbentuk nadẓam memperhatikan

keindahan bahasa dan juga menggunakan bahasa pegon Arab.

Oleh sebab itu penulis tertarik meneliti pada kitab karya K.H.

Ahmad Rifa’i.

Setelah melihat latar belakang yang telah dipaparkan